
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Троицкая  средняя общеобразовательная школа №2» 

(МБОУ  ТСОШ №2) 

659840, Алтайский край,  Троицкий  район, с.  Троицкое, ул.  Комсомольская, д. 30 

Тел./факс 8385 34( 22 1 79), e-mail: troiztch2@mail.ru 

 

   от 01.09.2023 г.                                                                                     Приказ    № 114/1 

                         

  

  

 

«Об организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном году» 

 

В целях выполнения пункта 5а перечня поручений по реализации Послания 

Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 

15.01.2020 и организации работы, направленной на 100-процентное обеспечение 

обучающихся 1-4 - х классов бесплатным одноразовым горячим питанием, а также 

упорядочения и совершенствования системы организации питания всех обучающихся 

МБОУ «Троицкая СОШ №2», улучшения качества предоставляемых услуг, укрепления 

здоровья детей и подростков:    

 

Приказываю:  

1. Назначить ответственными за организацию питания учащихся следующих 

работников: 

МБОУ «Троицкая СОШ 

№2» 

Шабунова Елена Витальевна повар 

Беловская СОШ №1 Слободчикова Ольга Владимировна повар 

Горновская СОШ Морарь Ольга Николаевна завхоз 

Ельцовская СОШ Ковальчук Снежана Борисовна повар 

Зеленополянская СОШ Казарян  Наталья  Викторовна повар 

Красноярская СОШ Кукла Татьяна Владимировна учитель 

Новоеловская СОШ Чернягина Наталья Михайловна повар 

Петровская СОШ Воробьева Наталья Александровна повар 

Хайрюзовская СОШ Шерстобитова Наталья Анатольевна повар 

Усть-Гавриловская ООШ Шишкова Светлана Владимировна повар 

 

2. Утвердить примерное 10-дневное меню горячих завтраков и обедов для учащихся 

1-11 классов на 2023-2024 учебный год (приложение №1) 

3. Утвердить примерное 10-дневное меню горячих завтраков и обедов для детей ОВЗ 

на 2023-2024 учебный год (приложение №2) 

4. Обеспечить 100 процентов обучающихся 1-4 х классов бесплатным горячим 

питанием (завтраки), определив среднюю стоимость горячего завтрака 70 рублей 

78 копеек в день. 

5. Принять меры, направленные на организацию питания обучающихся, в 

соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 

«Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения». 

mailto:troiztch2@mail.ru
about:blank


6. Организовать горячее  питание (завтраки и/или обеды) для обучающихся 5-

11классов. 

7. Организовать двухразовое горячее  питание (завтраки и обеды) для детей ОВЗ 

определив среднюю стоимость питания 90 рублей в день. 

8. Активизировать информационно-пропагандистскую работу по формированию 

культуры здорового образа жизни и питания обучающихся. Ответственные: 

классные руководители. 

9. Активизировать работу еженедельного общественного контроля с привлечением 

родительской общественности за организацией и качеством питания обучающихся.  

10. Усилить контроль за соблюдением меню, в частности: недопущения занижения 

масс порций блюд, энергетической ценности, калорийности при организации 

питания обучающихся.  

11. Принять меры по недопущению поставок продукции без сертификатов продукции. 

12. Обеспечить своевременное обновление разделов «Школьное питание» на сайте 

общеобразовательной организации (размещение и актуализацию на официальном 

сайте учреждения нормативной правовой базы, регламентирующей организацию 

школьного питания, цикличного 10 - меню, о фактах поставки в школы продукции 

ненадлежащего качества и др.).  

13. Закрепить ответственных лиц за ежедневное выставление меню на сайте 

(страничке) МБОУ «Троицкая СОШ №2», в разделе «Школьное питание»: 

МБОУ «Троицкая СОШ №2» Савкина Евгения Евгеньевича Учитель 

информатики 

Беловская СОШ №1 Шкурова Лариса Владимировна руководитель 

филиала 

Горновская СОШ Морарь Ольгу Николаевну учитель 

информатики 

Ельцовская СОШ Коровину Ксению Владимировну учитель химии 

Зеленополянская СОШ Юшкову Людмилу Федоровну Руководитель 

филиала 

Красноярская СОШ Куклу Татьяну Владимировну руководитель 

филиала 

Новоеловская СОШ Кочеткову Надежду Федоровну руководитель 

филиала 

Петровская СОШ Чубарову Елену Александровну учитель  

информатики 

Хайрюзовская СОШ Проваткину Ирину Владимировну руководитель 

филиала 

Усть-Гавриловская ООШ Рощупкину Марину Васильевну руководитель 

филиала 

 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор МБОУ «Троицкая СОШ № 2»                                       Первова Н.М.  
 


		2023-11-07T08:21:42+0700
	Первова Наталья Михайловна




